
50306                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 27 luglio 2021, n. 1311
Avviso Pubblico #RipartiamoInsieme “Realizzazione di percorsi di Formazione Professionale rivolti a 
persone in esecuzione penale” - A.D. di approvazione graduatoria n.1267 del 20/07/2021, B.U.R.P. n. 
94/2021: RETTIFICA ERRORI MATERIALI.

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/1997;

Vista la D.G.R. n.3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n.165/2001;

Visto l’art.32 della Legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art.18 del D.Lgs n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/01/2021, n.22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo – MAIA 2.0”;

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n.118, come integrato dal D.Lgs. 10.08.2014 n.126 “Disposizioni integrative e 
correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009”;

Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n.35 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2021”;

Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n.36 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e 
bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”;

Vistala D.G.R n. 71 del 18/01/2021 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 
e pluriennale 2021-2023. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

Visti gli artt. 20 e 21 del CODICE DELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE (CAD), di cui al D.Lgs n. 82/2005, come 
modificato dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento amministrativo, 
dalla quale emerge quanto segue:

PREMESSO CHE:

Con atto del Dirigente della  Sezione Formazione Professionale n. 2141 del 03/12/2020, pubblicato sul 
B.U.R.P. n.165/2020, è stato approvato Avviso Pubblico #RipartiamoInsieme “Realizzazione di percorsi di 
Formazione Professionale rivolti a persone in esecuzione penale”.

In esito al succitato avviso pubblico, in via telematica a mezzo PEC al seguente indirizzo:         
avvisoripartiamoinsieme@pec.rupar.puglia.it, sono pervenute, entro il termine di scadenza (ore 23.59 del 
28/01/2021), n.20 proposte progettuali da parte di n.20 soggetti proponenti.

Si è proceduto, pertanto, alla valutazione di ammissibilità delle n.20 istanze di candidatura trasmesse, 
effettuata da un nucleo di valutazione (istituito presso la Sezione Formazione Professionale con A.D. n. 884 
del 13/05/2021 ai sensi del paragrafo H) dell’Avviso) sulla base dei criteri previsti dal paragrafo G) e dal 



                                                                                                                                50307Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021                                                                                     

sottoparagrafo H1) dell’Avviso pubblico, il cui esito è stato positivo in termini di ammissibilità per tutte le 
n.20 proposte progettuali.

Le n.20 proposte progettuali ammesse alla fase di merito, sono state sottoposte a valutazione da un apposito 
Nucleo (istituito  con A.D. n.1039 del 08/06/2021 della Dirigente della Sezione Formazione Professionale 
ai sensi del paragrafo H) dell’Avviso) sulla base dei criteri previsti dal paragrafo H) e, nello specifico, dal  
sottoparagrafo H2) dell’Avviso pubblico.

A chiusura delle operazioni di valutazione di merito, sono stati redatti e sottoscritti, dai membri del Nucleo, 
appositi verbali dai quali scaturiscono i seguenti esiti:

- n. 15 istanze sono risultate idonee, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore al 
valore di soglia (600 punti), così come stabilito al paragrafo H) dell’Avviso;

- delle n.15 istanze risultate idonee, solo n.5 risultano finanziabili, così come stabilito al 
paragrafo C) dell’Avviso, nel quale si prevede la possibilità di finanziare solo n.6 proposte 
progettuali, una per ogni provincia. Si evidenzia che relativamente alla provincia di Brindisi 
non è pervenuta alcuna istanza di candidatura. Pertanto verranno finanziate solo n.5 proposte 
progettuali sulla base del maggior punteggio da esse ottenuto rispetto alle altre nell’ambito 
della provincia di pertinenza;

- n. 5 istanze non sono risultate idonee, avendo conseguito un punteggio inferiore al valore di 
soglia (600 punti), così come stabilito al paragrafo H) dell’Avviso.

Di conseguenza, con A.D. n. 1267 del 20/07/2021 pubblicato sul BURP n.94 del 22/07/2022, è stata 
approvata la graduatoria.

In data 23/07/2021 è pervenuta, via pec alla Sezione Formazione Professionale e alla pec dedicata all’Avviso 
Pubblico “Ripartiamo Insieme”, la nota dell’ente di formazione HOMINES NOVI di Taranto, acquisita con prot. 
AOO_PROT/23/07/2021/0030056, avente ad oggetto: “Richiesta di  accesso documentale” 

L’ente HOMINES NOVI, in un passaggio della summenzionata nota,  ha rilevato che il progetto da loro 
presentato non fa riferimento alla figura professionale dell’Operatore/operatice per le attività di Innesto e 
Potatura, così come erroneamente indicato negli Allegati B e C alla graduatoria approvata, ma riguarda la 
figura  professionale di “OPERATORE/OPERATRICE PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE MURARIE”. 

Al contempo, nell’ambito degli stessi allegati succitati,  si è rilevato anche un errore materiale nell’indicazione 
della figura professionale del progetto presentato dal soggetto attuatore D.ANTHEA ONLUS di Scorrano (LE) in 
quanto non era stata riportata la dicitura completa della sua originaria denominazione (“Operatore/operatrice 
per attività di innesto” in luogo di “OPERATORE/OPERATRICE PER ATTIVITÀ DI INNESTO E POTATURA”.

Tanto premesso, vista la succitata nota dell’ente di Formazione HOMINES NOVI; vista la rilevazione dell’errore 
materiale nell’indicazione incompleta della denominazione del progetto presentato dall’ente di formazione 
D.ANTHEA ONLUS,  con il presente atto si provvede a rettificare, all’interno degli Allegati B e C dell’atto 
dirigenziale n.1267 del 20/07/2021 di approvazione della graduatoria¸ la denominazione del progetto 
candidato dall’ente di formazione HOMINES NOVI di Taranto, da “Operatore/operatice per le attività di Innesto 
e Potatura” a “Operatore/Operatrice per la realizzazione di opere murarie” , e a rettificare la denominazione 
del progetto candidato dall’ente di formazione D.ANTHEA ONLUS di Scorrano (LE), da “Operatore/operatice 
per le attività di Innesto” a “Operatore/operatice per le attività di Innesto e Potatura”.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza



50308                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
Regione

Ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA

Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, per quanto di ragione, parte integrante del presente 
dispositivo:

•	 di approvare tutto quanto riportato in narrativa;
•	 di rettificare, all’interno degli Allegati B e C dell’atto dirigenziale n.1267 del 20/07/2021 di approvazione 

della graduatoria, la denominazione del progetto candidato dall’ente di formazione HOMINES NOVI 
di Taranto, da “Operatore/operatice per le attività di Innesto e Potatura” a “Operatore/Operatrice 
per la realizzazione di opere murarie”;

•	 di  rettificare, all’interno degli Allegati B e C dell’atto dirigenziale n.1267 del 20/07/2021 di approvazione 
della graduatoria, la denominazione del progetto candidato dall’ente di formazione D.ANTHEA ONLUS 
di Scorrano (LE), da “Operatore/operatice per le attività di Innesto” a “Operatore/operatice per le 
attività di Innesto e Potatura”;

•	 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, 
a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94. di disporre la 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con i relativi 
allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento, composto da n. 4 pagine, più gli Allegati:

“A” composto da n. 1  pagina
“B” composto da n. 3  pagine
“C” composto da n. 3  pagine

per complessive n.11  pagine:

- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”;
- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e ai Servizi della 

Sezione per gli adempimenti di competenza.

  La Dirigente della Sezione
  Formazione Professionale
  Dott.ssa Anna Lobosco



                                                                                                                                50309Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021                                                                                     

Allegato "A"

N Soggetto Proponente BA BR BT FG LE TA Progetti 
Presentati Ammesso Progetti 

Ammessi Motivazioni

1 NUOVI ORIZZONTI 1 1 SI 1
2 ABAP APS 1 1 SI 1
3 OMNIAPRO RSL 1 1 SI 1
4 ASSOZIAZIONE QUASAR 1 1 SI 1
5 APS SOFOCLE 1 1 SI 1
6 EPCPEP ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E 

L'EDUCAZIONE PROFESSIONALE 1 1 SI 1
7 IRSEA SOCIATA’ COOPERATIVA SOCIALE 1 1 SI 1
8 LA FABBRICA DEL SAPERE SRL 1 1 SI 1
9 SICURA.A.L.A. SRL 1 1 SI 1
10 ASSOCIAZIONE IRSEF APS 1 1 SI 1
11 ENAC PUGLIA 1 1 SI 1
12 D.ANTHEA ONLUS 1 1 SI 1
13 IRIS - APS ISTITUTO RICERCA INTERNAZIONALE PER LO 

SVILUPPO 1 1 SI 1
14 AIM2001 1 1 SI 1
15 ASSOCIAZIONE SANTA CECILIA ONLUS 1 1 SI 1
16 CIOFS/FP-PUGLIA 1 1 SI 1
17 ASSOCIAZIONE HOMINES  NOVI 1 1 SI 1
18 L.E.F.T. LIBERO ENTE FORMAZIONE TARANTO 1 1 SI 1
19 PROMO.SI.MAR 1 1 SI 1
20 TELMAR 1 1 SI 1

6 0 3 2 4 5 20 20

         REGIONE PUGLIA
         Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione

         Sezione Formazione Professionale

Avviso Pubblico #RIPARTIAMOINSIEME 
“REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE RIVOLTI A PERSONE IN ESECUZIONE PENALE”

ELENCO ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE

Pagina 1 di 1



50310                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021

N
So

gg
et

to
 A

ttu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tto
Pr

Or
e

Al
lie

vi
Co

st
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
N

U
O

VI
 O

R
IZ

ZO
N

TI
O

P
E

R
A

TO
R

E
/O

P
E

R
A

TR
IC

E
 D

I I
N

N
E

S
TO

 E
 

P
O

TA
TU

R
A

BA
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

BA
1

86
0

11
4.

50
5,

00
SI

2
A

B
A

P 
A

PS
O

pe
ra

to
re

/o
pe

ra
tri

ce
 p

er
 la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 o
pe

re
  

m
ur

ar
ie

BA
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

BA
2

82
0

NO

3
O

M
N

IA
PR

O
 R

SL
FU

O
R

I D
A

LL
E

 M
U

R
A

 - 
O

P
E

R
A

TO
R

E
/O

P
E

R
A

TR
IC

E
 P

E
R

 L
A

 
R

E
A

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E
 D

I O
P

E
R

E
 M

U
R

A
R

IE
BA

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
BA

3
77

0
NO

4
A

SS
O

ZI
A

ZI
O

N
E 

Q
U

A
SA

R
O

pe
ra

to
re

/o
pe

ra
tri

ce
 m

ur
ar

io
/a

 d
i e

di
liz

ia
 s

to
ric

a 
co

n 
te

cn
ic

he
 tr

ad
iz

io
na

li 
de

l t
er

rit
or

io
BA

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
BA

4
74

0
NO

5
A

PS
 S

O
FO

C
LE

O
pe

ra
to

re
/o

pe
ra

tri
ce

 p
er

 a
tti

vi
tà

 d
i n

av
ig

az
io

ne
, 

pe
sc

a 
e 

pr
im

a 
pr

ep
ar

az
io

ne
 d

el
 p

es
ca

to
 e

 d
i 

co
nt

ro
llo

 d
eg

li 
im

pi
an

ti
di

 a
cq

ua
co

ltu
ra

/m
ar

ic
ol

tu
ra

 e
 m

iti
lic

ol
tu

ra
BA

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
BA

5
62

0
NO

6
EP

C
PE

P 
EN

TE
 P

U
G

LI
ES

E 
PE

R
 L

A
 

C
U

LT
U

R
A

 P
O

PO
LA

R
E 

E 
L'

ED
U

C
A

ZI
O

N
E 

PR
O

FE
SS

IO
N

A
LE

O
pe

ra
to

re
/o

pe
ra

tri
ce

 p
er

 g
li 

in
te

rv
en

ti 
te

cn
ic

i e
d 

ag
ro

no
m

ic
i s

ul
le

 c
ol

tiv
az

io
ni

 e
 p

er
 la

 g
es

tio
ne

 d
i 

im
pi

an
ti,

 m
ac

ch
in

e 
ed

 a
ttr

ez
za

tu
re

BA
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

BA
6

57
0

Pu
nt

eg
gi

o 
so

tt
o 

so
gl

ia

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 P

ol
iti

ch
e 

de
l L

av
or

o,
 Is

tr
uz

io
ne

 e
 F

or
m

az
io

ne
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o 

#R
IP

A
R

TI
A

M
O

IN
SI

EM
E 

“R
EA

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E 
D

I P
ER

C
O

R
SI

 D
I F

O
R

M
A

ZI
O

N
E 

PR
O

FE
SS

IO
N

A
LE

 R
IV

O
LT

I A
 P

ER
SO

N
E 

IN
 E

SE
C

U
ZI

O
N

E 
PE

N
A

LE
”

ES
IT

O
 D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O

Co
di

ce
 P

ro
ge

tto

Pa
gi

na
 1

 d
i 3



                                                                                                                                50311Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021                                                                                     

N
So

gg
et

to
 A

ttu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tto
Pr

Or
e

Al
lie

vi
Co

st
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 P

ol
iti

ch
e 

de
l L

av
or

o,
 Is

tr
uz

io
ne

 e
 F

or
m

az
io

ne
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o 

#R
IP

A
R

TI
A

M
O

IN
SI

EM
E 

“R
EA

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E 
D

I P
ER

C
O

R
SI

 D
I F

O
R

M
A

ZI
O

N
E 

PR
O

FE
SS

IO
N

A
LE

 R
IV

O
LT

I A
 P

ER
SO

N
E 

IN
 E

SE
C

U
ZI

O
N

E 
PE

N
A

LE
”

ES
IT

O
 D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O

Co
di

ce
 P

ro
ge

tto

1
IR

SE
A 

SO
C

IA
TA

’ C
O

O
PE

R
AT

IV
A 

SO
C

IA
LE

O
pe

ra
to

re
 p

er
 la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
e 

la
 m

an
ut

en
zi

on
e 

di
 g

ia
rd

in
i

BT
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

BT
1

78
0

22
9.

01
0,

00
SI

2
LA

 F
A

B
B

R
IC

A
 D

EL
 S

A
PE

R
E 

SR
L

O
P

E
R

A
TO

R
E

/O
P

E
R

A
TR

IC
E

 ID
R

O
-T

E
R

M
O

-G
A

S
BT

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
BT

2
55

0
Pu

nt
eg

gi
o 

so
tt

o 
so

gl
ia

3
SI

C
U

R
A

.A
.L

.A
. S

R
L

R
E

-S
TA

R
T:

 F
O

R
M

A
R

S
I P

E
R

 R
IC

O
M

IN
C

IA
R

E
 

O
pe

ra
to

re
/tr

ic
e 

pe
r g

li 
in

te
rv

en
ti 

te
cn

ic
i e

 
ag

ro
no

m
ic

i s
ul

le
 c

ol
tiv

az
io

ni
 e

 p
er

 la
 g

es
tio

ne
 d

i 
im

pi
an

ti,
 m

ac
ch

in
e 

e 
at

tre
zz

at
ur

e
BT

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
BT

3
51

0
Pu

nt
eg

gi
o 

so
tt

o 
so

gl
ia

1
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

IR
SE

F 
A

PS
O

PE
R

AT
O

R
E/

O
PE

R
AT

R
IC

E 
PE

R
 A

TT
IV

IT
A’

 D
I 

IN
N

E
S

TO
 E

 P
O

TA
TU

R
A

FG
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

FG
1

73
0

34
3.

51
5,

00
SI

2
EN

A
C

 P
U

G
LI

A
O

pe
ra

to
re

/o
pe

ra
tri

ce
 p

er
 g

li 
in

te
rv

en
ti 

te
cn

ic
i e

d 
ag

ro
no

m
ic

i s
ul

le
 c

ol
tiv

az
io

ni
 e

 a
lla

 g
es

tio
ne

 d
i 

im
pi

an
ti,

 m
ac

ch
in

e 
ed

 a
ttr

ez
za

tu
re

FG
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

FG
2

57
0

Pu
nt

eg
gi

o 
so

tt
o 

so
gl

ia

Pa
gi

na
 2

 d
i 3



50312                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021

N
So

gg
et

to
 A

ttu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tto
Pr

Or
e

Al
lie

vi
Co

st
o

Pu
nt

i
Sp

es
a 

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

   
   

   
R

EG
IO

N
E 

PU
G

LI
A

   
   

   
D

ip
ar

tim
en

to
 P

ol
iti

ch
e 

de
l L

av
or

o,
 Is

tr
uz

io
ne

 e
 F

or
m

az
io

ne
   

   
   

Se
zi

on
e 

Fo
rm

az
io

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

A
lle

ga
to

 "
B

"

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o 

#R
IP

A
R

TI
A

M
O

IN
SI

EM
E 

“R
EA

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E 
D

I P
ER

C
O

R
SI

 D
I F

O
R

M
A

ZI
O

N
E 

PR
O

FE
SS

IO
N

A
LE

 R
IV

O
LT

I A
 P

ER
SO

N
E 

IN
 E

SE
C

U
ZI

O
N

E 
PE

N
A

LE
”

ES
IT

O
 D

EL
LA

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I M

ER
IT

O

Co
di

ce
 P

ro
ge

tto

1
D

.A
N

TH
EA

 O
N

LU
S

O
P

E
R

A
TO

R
E

/O
P

E
R

A
TR

IC
E

 P
E

R
 A

TT
IV

IT
À

 D
I 

IN
N

E
S

TO
 E

 P
O

TA
TU

R
A

LE
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

LE
1

82
0

45
8.

02
0,

00
SI

2
IR

IS
 - 

A
PS

 IS
TI

TU
TO

 R
IC

ER
C

A
 

IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LE

 P
ER

 L
O

 
SV

IL
U

PP
O

V
IT

IC
O

LT
O

R
E

 4
.0

LE
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

LE
2

65
0

NO

3
A

IM
20

01
O

pe
ra

to
re

/o
pe

ra
tri

ce
 p

er
 g

li 
in

te
rv

en
ti 

te
cn

ic
i e

d 
ag

ro
no

m
ic

i d
el

 v
ig

ne
to

 a
d 

uv
a 

da
 ta

vo
la

 e
 d

a 
vi

no
LE

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
LE

3
61

0
NO

4
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

SA
N

TA
 C

EC
IL

IA
 

O
N

LU
S

Q
U

A
LI

FI
C

A
R

S
I P

E
R

 R
IS

C
A

TT
A

R
S

I 
O

pe
ra

to
re

/o
pe

ra
tri

ce
pe

r l
a 

in
st

al
la

zi
on

e,
 m

an
ut

en
zi

on
e 

e 
rip

ar
az

io
ne

 
de

gl
i i

m
pi

an
ti 

el
et

tri
ci

, e
le

ttr
on

ic
i, 

ra
di

ot
el

ev
is

iv
i e

d
an

te
nn

e”

LE
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

LE
4

61
0

NO

1
C

IO
FS

/F
P-

PU
G

LI
A

O
P

E
R

A
TO

R
E

/O
P

E
R

A
TR

IC
E

 P
E

R
 L

A
 

R
E

A
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E

 E
 M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E
 D

E
I 

G
IA

R
D

IN
I

TA
90

0
10

11
4.

50
5,

00
RI

PI
NS

TA
1

90
0

57
2.

52
5,

00
SI

2
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

H
O

M
IN

ES
  N

O
VI

O
pe

ra
to

re
/o

pe
ra

tri
ce

 p
er

 la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 o

pe
re

 
m

ur
ar

ie
TA

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
TA

2
78

0
NO

3
L.

E.
F.

T.
 L

IB
ER

O
 E

N
TE

 
FO

R
M

A
ZI

O
N

E 
TA

R
A

N
TO

O
pe

ra
to

re
/tr

ic
e 

re
al

iz
za

zi
on

e 
op

er
e 

m
ur

ar
ie

 L
ib

er
i 

D
en

tro
 4

.0
TA

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
TA

3
74

0
NO

4
PR

O
M

O
.S

I.M
A

R
O

P
E

R
A

TO
R

E
/O

P
E

R
A

TR
IC

E
 P

E
R

 G
LI

 
IN

TE
R

V
E

N
TI

 T
E

C
N

IC
I E

D
 A

G
R

O
N

O
M

IC
I D

E
L 

V
IG

N
E

TO
 A

D
 U

V
A

 D
A

 T
A

V
O

LA
 E

D
A

 V
IN

O
TA

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
TA

4
65

0
NO

5
TE

LM
A

R
R

IC
O

M
IN

C
IA

M
O

 D
A

L 
M

A
R

E
TA

90
0

10
11

4.
50

5,
00

RI
PI

NS
TA

5
46

0
Pu

nt
eg

gi
o 

so
tt

o 
so

gl
ia

Pa
gi

na
 3

 d
i 3



                                                                                                                                50313Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021                                                                                     

Allegato "C" A.1 A.2

A.1 Coerenza e qualità 
dell’analisi dei 

fabbisogni professionali 
e formativi (qualitativa 
e quantitativa) con la 
declinazione in profilo 
della specializzazione 

tecnica con riferimento 
alle caratteristiche del 

mercato del lavoro 
regionale

A.2 Coerenza e 
rilevanza del percorso 

formativo con i 
fabbisogni del territorio 

e con le esigenze di 
sviluppo della filiera 

produttiva di 
riferimento

RAGIONE_SOCIALE DENOMINAZIONE_PROGETTO TOT_ALLIE
VI

TOT_ORE_A
ULA Importo PROVINCIA_S

EDE
PUNTEGGIO 100 100

ABAP APS Operatore/operatrice per la realizzazione di 
opere  murarie 10 900 114.505,00 BA 820 Ottima coerenza 100 Ottima coerenza 100

AIM2001
Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici del vigneto ad uva da tavola e 
da vino

10 900 114.505,00 LE 610 Discreta coerenza 40 Discreta coerenza 40

APS SOFOCLE
Operatore/operatrice per attività di navigazione, 
pesca e prima preparazione del pescato e di 
controllo degli impianti
di acquacoltura/maricoltura e mitilicoltura

10 900 114.505,00 BA 620 Buona coerenza 60 Buona coerenza 60

ASSOCIAZIONE HOMINES  
NOVI

Operatore/operatrice per la realizzazione di 
opere murarie 10 900 114.505,00 TA 780 Buona coerenza 60 Ottima coerenza 100

ASSOCIAZIONE IRSEF APS OPERATORE/OPERATRICE PER ATTIVITAʼ 
DI INNESTO E POTATURA 10 900 114.505,00 FG 730 Buona coerenza 60 Buona coerenza 60

ASSOCIAZIONE SANTA 
CECILIA ONLUS

QUALIFICARSI PER RISCATTARSI 
Operatore/operatrice
per la installazione, manutenzione e 
riparazione degli impianti elettrici, elettronici, 
radiotelevisivi ed
antenne”

10 900 114.505,00 LE 610 Discreta coerenza 40 Discreta coerenza 40

ASSOZIAZIONE QUASAR Operatore/operatrice murario/a di edilizia 
storica con tecniche tradizionali del territorio 10 900 114.505,00 BA 740 Ottima coerenza 100 Buona coerenza 60

CIOFS/FP-PUGLIA
OPERATORE/OPERATRICE PER LA 
REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DEI 
GIARDINI

10 900 114.505,00 TA 900 Ottima coerenza 100 Ottima coerenza 100

D.ANTHEA ONLUS OPERATORE/OPERATRICE PER ATTIVITÀ DI 
INNESTO E POTATURA 10 900 114.505,00 LE 820 Buona coerenza 60 Buona coerenza 60

ENAC PUGLIA
 Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici sulle coltivazioni e alla gestione 
di impianti, macchine ed attrezzature

10 900 114.505,00 FG 570 Buona coerenza 60 Buona coerenza 60

EPCPEP ENTE PUGLIESE PER 
LA CULTURA POPOLARE E 
L'EDUCAZIONE 
PROFESSIONALE

 Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici sulle coltivazioni e per la 
gestione di impianti, macchine ed attrezzature

10 900 114.505,00 BA 570 Buona coerenza 60 Discreta coerenza 40

IRIS - APS ISTITUTO RICERCA 
INTERNAZIONALE PER LO 
SVILUPPO

VITICOLTORE 4.0 10 900 114.505,00 LE 650 Buona coerenza 60 Buona coerenza 60

IRSEA SOCIATAʼ 
COOPERATIVA SOCIALE

Operatore per la realizzazione e la 
manutenzione di giardini 10 900 114.505,00 BT 780 Buona coerenza 60 Buona coerenza 60

L.E.F.T. LIBERO ENTE 
FORMAZIONE TARANTO

Operatore/trice realizzazione opere murarie 
Liberi Dentro 4.0 10 900 114.505,00 TA 740 Buona coerenza 60 Buona coerenza 60

LA FABBRICA DEL SAPERE 
SRL

OPERATORE/OPERATRICE IDRO-TERMO-
GAS 10 900 114.505,00 BT 550 Buona coerenza 60 Discreta coerenza 40

NUOVI ORIZZONTI OPERATORE/OPERATRICE DI INNESTO E 
POTATURA 10 900 114.505,00 BA 860 Ottima coerenza 100 Ottima coerenza 100

OMNIAPRO RSL
FUORI DALLE MURA - 
OPERATORE/OPERATRICE PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE MURARIE

10 900 114.505,00 BA 770 Ottima coerenza 100 Ottima coerenza 100

PROMO.SI.MAR
OPERATORE/OPERATRICE PER GLI 
INTERVENTI TECNICI ED AGRONOMICI DEL 
VIGNETO AD UVA DA TAVOLA E
DA VINO

10 900 114.505,00 TA 650 Buona coerenza 60 Buona coerenza 60

SICURA.A.L.A. SRL
RE-START: FORMARSI PER RICOMINCIARE 
Operatore/trice per gli interventi tecnici e 
agronomici sulle coltivazioni e per la gestione 
di impianti, macchine e attrezzature

10 900 114.505,00 BT 510 Sufficiente coerenza 20 Sufficiente coerenza 20

TELMAR RICOMINCIAMO DAL MARE 10 900 114.505,00 TA 460 Sufficiente coerenza 20 Sufficiente coerenza 20

Avviso Pubblico #RIPARTIAMOINSIEME

“REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE RIVOLTI A PERSONE IN ESECUZIONE PENALE”

Pagina 1



50314                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021

Allegato "C"

RAGIONE_SOCIALE DENOMINAZIONE_PROGETTO TOT_ALLIE
VI

TOT_ORE_A
ULA Importo PROVINCIA_S

EDE
PUNTEGGIO

ABAP APS Operatore/operatrice per la realizzazione di 
opere  murarie 10 900 114.505,00 BA 820

AIM2001
Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici del vigneto ad uva da tavola e 
da vino

10 900 114.505,00 LE 610

APS SOFOCLE
Operatore/operatrice per attività di navigazione, 
pesca e prima preparazione del pescato e di 
controllo degli impianti
di acquacoltura/maricoltura e mitilicoltura

10 900 114.505,00 BA 620

ASSOCIAZIONE HOMINES  
NOVI

Operatore/operatrice per la realizzazione di 
opere murarie 10 900 114.505,00 TA 780

ASSOCIAZIONE IRSEF APS OPERATORE/OPERATRICE PER ATTIVITAʼ 
DI INNESTO E POTATURA 10 900 114.505,00 FG 730

ASSOCIAZIONE SANTA 
CECILIA ONLUS

QUALIFICARSI PER RISCATTARSI 
Operatore/operatrice
per la installazione, manutenzione e 
riparazione degli impianti elettrici, elettronici, 
radiotelevisivi ed
antenne”

10 900 114.505,00 LE 610

ASSOZIAZIONE QUASAR Operatore/operatrice murario/a di edilizia 
storica con tecniche tradizionali del territorio 10 900 114.505,00 BA 740

CIOFS/FP-PUGLIA
OPERATORE/OPERATRICE PER LA 
REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DEI 
GIARDINI

10 900 114.505,00 TA 900

D.ANTHEA ONLUS OPERATORE/OPERATRICE PER ATTIVITÀ DI 
INNESTO E POTATURA 10 900 114.505,00 LE 820

ENAC PUGLIA
 Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici sulle coltivazioni e alla gestione 
di impianti, macchine ed attrezzature

10 900 114.505,00 FG 570

EPCPEP ENTE PUGLIESE PER 
LA CULTURA POPOLARE E 
L'EDUCAZIONE 
PROFESSIONALE

 Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici sulle coltivazioni e per la 
gestione di impianti, macchine ed attrezzature

10 900 114.505,00 BA 570

IRIS - APS ISTITUTO RICERCA 
INTERNAZIONALE PER LO 
SVILUPPO

VITICOLTORE 4.0 10 900 114.505,00 LE 650

IRSEA SOCIATAʼ 
COOPERATIVA SOCIALE

Operatore per la realizzazione e la 
manutenzione di giardini 10 900 114.505,00 BT 780

L.E.F.T. LIBERO ENTE 
FORMAZIONE TARANTO

Operatore/trice realizzazione opere murarie 
Liberi Dentro 4.0 10 900 114.505,00 TA 740

LA FABBRICA DEL SAPERE 
SRL

OPERATORE/OPERATRICE IDRO-TERMO-
GAS 10 900 114.505,00 BT 550

NUOVI ORIZZONTI OPERATORE/OPERATRICE DI INNESTO E 
POTATURA 10 900 114.505,00 BA 860

OMNIAPRO RSL
FUORI DALLE MURA - 
OPERATORE/OPERATRICE PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE MURARIE

10 900 114.505,00 BA 770

PROMO.SI.MAR
OPERATORE/OPERATRICE PER GLI 
INTERVENTI TECNICI ED AGRONOMICI DEL 
VIGNETO AD UVA DA TAVOLA E
DA VINO

10 900 114.505,00 TA 650

SICURA.A.L.A. SRL
RE-START: FORMARSI PER RICOMINCIARE 
Operatore/trice per gli interventi tecnici e 
agronomici sulle coltivazioni e per la gestione 
di impianti, macchine e attrezzature

10 900 114.505,00 BT 510

TELMAR RICOMINCIAMO DAL MARE 10 900 114.505,00 TA 460

Avviso Pubblico #RIPARTIAMOINSIEME

“REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE RIVOLTI A PERSONE IN ESECUZIONE PENALE”

A.3 A.4 A.5

A.3 Qualità e coerenza 
dello sviluppo del 

percorso formativo in 
rapporto alle 

competenze in uscita 
(articolazione UF, stage, 
metodologie didattiche 
e strumenti, modalità di 

verifica degli 
apprendimenti, 

riconoscimento crediti)

A.4 Adeguatezza delle 
azioni per favorire 

l’inserimento lavorativo 
e per promuovere la 

nascita di nuove 
imprese

A.5 Modularità 
propedeutica 

differenziata per 
l’accesso al percorso 

formativo

100 100 100

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Ottima adeguatezza 100 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Discreta adeguatezza 60 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Sufficiente adeguatezza 30 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Ottima adeguatezza 100 Discreta adeguatezza 60

Ottima qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
100 Ottima adeguatezza 100 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Discreta adeguatezza 60 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Discreta adeguatezza 60 Discreta adeguatezza 60

Ottima qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
100 Ottima adeguatezza 100 Ottima adeguatezza 100

Ottima qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
100 Ottima adeguatezza 100 Ottima adeguatezza 100

Sufficiente qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
30 Discreta adeguatezza 60 Sufficiente adeguatezza 30

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Sufficiente adeguatezza 30 Sufficiente adeguatezza 30

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Discreta adeguatezza 60 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Ottima adeguatezza 100 Ottima adeguatezza 100

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Ottima adeguatezza 100 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Sufficiente adeguatezza 30 Sufficiente adeguatezza 30

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Ottima adeguatezza 100 Ottima adeguatezza 100

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Ottima adeguatezza 100 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Discreta adeguatezza 60 Discreta adeguatezza 60

Buona qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
60 Sufficiente adeguatezza 30 Sufficiente adeguatezza 30

Sufficiente qualità e 
coerenza dello sviluppo 

del percorso
30 Sufficiente adeguatezza 30 Sufficiente adeguatezza 30

Pagina 2



                                                                                                                                50315Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021                                                                                     

Allegato "C"

RAGIONE_SOCIALE DENOMINAZIONE_PROGETTO TOT_ALLIE
VI

TOT_ORE_A
ULA Importo PROVINCIA_S

EDE
PUNTEGGIO

ABAP APS Operatore/operatrice per la realizzazione di 
opere  murarie 10 900 114.505,00 BA 820

AIM2001
Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici del vigneto ad uva da tavola e 
da vino

10 900 114.505,00 LE 610

APS SOFOCLE
Operatore/operatrice per attività di navigazione, 
pesca e prima preparazione del pescato e di 
controllo degli impianti
di acquacoltura/maricoltura e mitilicoltura

10 900 114.505,00 BA 620

ASSOCIAZIONE HOMINES  
NOVI

Operatore/operatrice per la realizzazione di 
opere murarie 10 900 114.505,00 TA 780

ASSOCIAZIONE IRSEF APS OPERATORE/OPERATRICE PER ATTIVITAʼ 
DI INNESTO E POTATURA 10 900 114.505,00 FG 730

ASSOCIAZIONE SANTA 
CECILIA ONLUS

QUALIFICARSI PER RISCATTARSI 
Operatore/operatrice
per la installazione, manutenzione e 
riparazione degli impianti elettrici, elettronici, 
radiotelevisivi ed
antenne”

10 900 114.505,00 LE 610

ASSOZIAZIONE QUASAR Operatore/operatrice murario/a di edilizia 
storica con tecniche tradizionali del territorio 10 900 114.505,00 BA 740

CIOFS/FP-PUGLIA
OPERATORE/OPERATRICE PER LA 
REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE DEI 
GIARDINI

10 900 114.505,00 TA 900

D.ANTHEA ONLUS OPERATORE/OPERATRICE PER ATTIVITÀ DI 
INNESTO E POTATURA 10 900 114.505,00 LE 820

ENAC PUGLIA
 Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici sulle coltivazioni e alla gestione 
di impianti, macchine ed attrezzature

10 900 114.505,00 FG 570

EPCPEP ENTE PUGLIESE PER 
LA CULTURA POPOLARE E 
L'EDUCAZIONE 
PROFESSIONALE

 Operatore/operatrice per gli interventi tecnici 
ed agronomici sulle coltivazioni e per la 
gestione di impianti, macchine ed attrezzature

10 900 114.505,00 BA 570

IRIS - APS ISTITUTO RICERCA 
INTERNAZIONALE PER LO 
SVILUPPO

VITICOLTORE 4.0 10 900 114.505,00 LE 650

IRSEA SOCIATAʼ 
COOPERATIVA SOCIALE

Operatore per la realizzazione e la 
manutenzione di giardini 10 900 114.505,00 BT 780

L.E.F.T. LIBERO ENTE 
FORMAZIONE TARANTO

Operatore/trice realizzazione opere murarie 
Liberi Dentro 4.0 10 900 114.505,00 TA 740

LA FABBRICA DEL SAPERE 
SRL

OPERATORE/OPERATRICE IDRO-TERMO-
GAS 10 900 114.505,00 BT 550

NUOVI ORIZZONTI OPERATORE/OPERATRICE DI INNESTO E 
POTATURA 10 900 114.505,00 BA 860

OMNIAPRO RSL
FUORI DALLE MURA - 
OPERATORE/OPERATRICE PER LA 
REALIZZAZIONE DI OPERE MURARIE

10 900 114.505,00 BA 770

PROMO.SI.MAR
OPERATORE/OPERATRICE PER GLI 
INTERVENTI TECNICI ED AGRONOMICI DEL 
VIGNETO AD UVA DA TAVOLA E
DA VINO

10 900 114.505,00 TA 650

SICURA.A.L.A. SRL
RE-START: FORMARSI PER RICOMINCIARE 
Operatore/trice per gli interventi tecnici e 
agronomici sulle coltivazioni e per la gestione 
di impianti, macchine e attrezzature

10 900 114.505,00 BT 510

TELMAR RICOMINCIAMO DAL MARE 10 900 114.505,00 TA 460

Avviso Pubblico #RIPARTIAMOINSIEME

“REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE RIVOLTI A PERSONE IN ESECUZIONE PENALE”

B.1 B.2 B.3 C.2

B.1 Qualità del gruppo 
di lavoro impiegato nel 

progetto

B.2 Disponibilità e 
adeguatezza di sedi 

operative, laboratori e 
altre risorse tecniche e 

strumentali 
(attrezzature, 

biblioteche, dotazioni 
informatiche, ecc.)

B.3 Presenza di 
collegamenti 

partenariali coerenti 
con il percorso 

formativo proposto

C.2 Innovatività nel 
perseguimento del principio 

di pari opportunità e non 
discriminazione e di parità 

tra uomini e donne

100 100 100 200

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Ottima presenza di 
risorse tecniche e 

strumentali innovative
100 Presenza di 

accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Ottima presenza di 
risorse tecniche e 

strumentali innovative
100 Presenza di 

accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Ottima presenza di 
risorse tecniche e 

strumentali innovative
100 Presenza di 

accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Ottima presenza di 
risorse tecniche e 

strumentali innovative
100 Presenza di 

accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Ottima presenza di 
risorse tecniche e 

strumentali innovative
100 Presenza di 

accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Sufficiente presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

30 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Ottima presenza di 
risorse tecniche e 

strumentali innovative
100 Presenza di 

accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Ottima presenza di 
risorse tecniche e 

strumentali innovative
100 Presenza di 

accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Sufficiente presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

30 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Ottima presenza di 
risorse tecniche e 

strumentali innovative
100 Presenza di 

accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Discreta presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

50 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Oltre la metà dei 
componenti del GDL con 

esperienza nel settore 
dʼintervento superiore a 

5 anni

100
Sufficiente presenza di 

risorse tecniche e 
strumentali innovative

30 Presenza di 
accordi/partenariati 100 Discreta 100

Pagina 3


